PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                          в раздел V Порядка реализации мероприятий
по переселению
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным

для проживания вследствие техногенной аварии

на руднике БКПРУ-1

публичного акционерного общества «Уралкалий»

в г. Березники, утвержденного постановлением администрации города                       от 16.10.2015 № 2503

В целях уточнения Порядка реализации мероприятий                         по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии                   на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в раздел V Порядка реализации мероприятий                       по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии                  на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники, утвержденного постановлением администрации города от 16.10.2015 № 2503, следующие изменения:

1.1.дополнить пунктами 5.41 и 5.42 следующего содержания:

«5.41.Граждане, являющиеся собственниками жилых помещений, расположенных в непригодном для проживания жилищном фонде,              и подлежащие переселению в экстренном порядке вправе досрочно передать жилое помещение по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью соглашения о безвозмездном отчуждении                  в муниципальную собственность принадлежащего гражданину                    на праве собственности жилого помещения и доли в праве общей долевой собственности на общее имущество многоквартирного дома, в том числе земельного участка, заключенному ранее по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку, до момента наступления обстоятельства, предусмотренного пунктом 5.1 настоящего раздела.

5.42.Граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений             по договорам социального найма жилых помещений, расположенных в непригодном для проживания жилищном фонде, и подлежащие переселению в экстренном порядке вправе досрочно передать жилое помещение по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью обязательства об освобождении жилого помещения и снятии           с регистрационного учета, заключенному ранее по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку, до момента наступления обстоятельства, предусмотренного пунктом 5.2 настоящего раздела.»;

1.2.пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5.После наступления обстоятельств, предусмотренных пунктами 5.1 и 5.2 настоящего раздела, граждане, указанные                        в пункте 5.3 настоящего раздела, не передавшие ранее жилое помещение по актам приема-передачи, указанным в пунктах 5.41                и 5.42 настоящего раздела, и уполномоченный орган подписывают акт приема-передачи по форме согласно приложению к соглашению                     о безвозмездном отчуждении в муниципальную собственность принадлежащего гражданину на праве собственности жилого помещения и доли в праве общей долевой собственности на общее имущество многоквартирного дома, в том числе земельного участка, заключенному ранее по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку, либо по форме согласно приложению к обязательству                  об освобождении жилого помещения и снятии с регистрационного учета, данному ранее, по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку.»;

1.3.пункт 5.6 после слов «и прекращении подачи коммунальных ресурсов» дополнить словами «либо актов приема-передачи, указанных в пунктах 5.41 и 5.42 ,».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его                  на Официальном портале правовой информации города Березники                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]